
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02174
Del : 15/03/2013
Esecutivo da: 18/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Formazione 

e Valutazione
Direzione Risorse Umane

OGGETTO: 

Utilizzo pista automobilistica per prove d'esame 'patente di servizio' 2013 -  impegno di spesa a 
favore di COOAF scrl

     

IL    RESPONSABILE
 P.O. FORMAZIONE E VALUTAZIONE

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 24/2012 del 15/05/2012 con la quale è stato approvato il Bilancio 
annuale di previsione 2012 il Bilancio triennale 2012-2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 285 del 11.08.2012 con la quale si approva il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012;

     Vista la delibera di Giunta Comunale n. 514/741 del 31/12/2012 con la quale si assegnano ai Responsabili dei 
Servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, 
ridotte del 15% in attesa dell’approvazione del Bilancio 2013/2015  

Vista la richiesta del Corpo Polizia Municipale, prot. n. 31334   del 25.02.2013   con la quale si richiede il  
finanziamento per l’utilizzo della pista automobilistica presso la Cooaf - Cooperative Autoscuole Fiorentine,  
per quattro mezze giornate dedicate alle prove di esame, al costo complessivo di € 800,00 esente Iva ( € 
200 per mezza giornata), 

Dato atto che la COOAF è segnalata in quanto unica società a Firenze che fornisce una pista riconosciuta 
dalla Motorizzazione Civile,  e che  le quattro sessioni  di esame previste per il  personale del Comune di 
Firenze   si svolgeranno entro il  mese di giugno del corrente anno ;

Ritenuto pertanto di finanziare l’utilizzo della pista della Cooaf p er quattro mezze giornate per le prove 
pratiche della patente di servizio, corrispondendo alla Cooperativa Autoscuole Fiorentine Scrl, la somma di € 
800 ( Esente Iva);

Dato atto che gli atti inerenti l’attività in oggetto sono depositati presso l’ufficio scrivente;

Visti gli artt.  107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 13 comma 2 e l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 pag. 1



Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

1. di finanziare l’utilizzo della pista automobilistica per quattro mezze giornate, per sostenere le prove 
pratiche d’esame di n. 23 agenti PM di nuova nomina,  a favore di COOAF Scrl di Firenze (codice 
Beneficiario 23179; codice Cig ZB9090A248), riconoscendo alla stessa la somma complessiva di € 
800 ( esenti Iva );

2. di impegnare  pertanto la somma complessiva di  € 800, sul capitolo 18920 del bilancio triennale 
2012-2014 per l’anno 2013.

Firenze, lì 15/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Fabrizio Fabrizzi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 18/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Chiara Marunti

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


